浦江县教育研究与教师培训中心文件
关于举行“上山印记：大思政视域下浦江县中小学思政一

体化”主题研训活动的通知

各中小学：

为进一步贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于深化新时代

学校思想政治理论课改革创新的若干意见》等系列文件精神，切实推进中

小学思想政治教育一体化建设工作，更好发挥思政课在落实立德树人根本

任务中的关键作用，经研究，定于 10 月 16 日举行“上山印记：大思政视

域下浦江县中小学思政一体化”主题研训活动。现将有关事项通知如下:

一、承办学校：七里中小、浦江七中

二、活动时间：10 月 16日下午半天 ,12:35前参会人员完成签到。

三、活动主题：赓续文化血脉、传承民族精神。

四、参加人员

1.“上山印记：探索大思政教育新路径实践研究”团队全体成员；

2.各小学、初中、高中每校再派一名思政骨干教师参加。

五、活动安排

时间 地点 活动内容 主持

12:20—12:35 七里中小 1.参会教师报到; 朱明星

12:40—12:55
七里中小新教学楼一

楼大会议室
2.开幕式； 姚荣金

13:00—13:40
七里中小新教学楼一

楼大会议室

3.公开课：五上法治《一方水土 一方生

活》；           （七里中小于甜甜）

胡江龙

14:25—15:10 浦江七中录播教室

4.公开课：八上法治《行而不辍，展现担

当—追寻徐利民足迹，争做负责任公民》；

（浦江七中傅晓芳）

15:20—15:50 浦江七中录播教室
5.模拟政协展示：保护、活化、传承上山

文化；           （浦江中学代表队）

16:00—16:45 浦江七中录播教室 6.教学研讨与点评；

16:45—17:00 浦江七中录播教室 7.活动小结。 季新荣

六、其他

请各中小学及时落实相关教师按时参加活动，并填写参会人员回执单

（见附件，包括团队成员和思政骨干教师），在 10 月 12 日 16:30 前通过

钉钉分别发七里中小朱明星老师和浦江七中徐天宇老师。

附件：“上山印记：大思政视域下浦江县中小学思政一体化”主题研

训活动回执单

浦江县教育研究与教师培训中心

                                        2024年 10月 8 日